tys. złotych, w tym średnio 801.365 tys. złotych w latach 2024-2035;

➢ model wykorzystany do testu na utratę wartości (w tym wynikające z niego przepływy pieniężne
oraz wartość testowanego majątku) został sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku, zgodnie
ze spójnym podejściem na wszystkich szczeblach konsolidacji w ramach Grupy Kapitałowej
Lubelski Węgiel Bogdanka i Grupy Kapitałowej Enea.

Wyniki przeprowadzonego testu przedstawia poniższa tabela:

STAN NA 31 GRUDNIA 2023 ROKU
WARTOŚĆ ODZYSKIWALNA

TESTOWANEGO MAJĄTKU
WARTOŚC BILANSOWA NETTO

TESTOWANEGO MAJĄTKU

Wynik przeprowadzonego testu
na utratę wartości 3.522.166 3.307.948

Analiza wrażliwości modelu na zmianę kluczowych założeń

Przeprowadzona analiza wrażliwości wskazuje, że istotnymi czynnikami wpływającymi na szacunki
wartości odzyskiwalnej ośrodków generujących przepływy pieniężne są między innymi stopa
dyskontowa, cena węgla energetycznego oraz wielkość sprzedaży. Wyniki analizy wrażliwości modelu
(zmiana wartości odzyskiwalnej) na zmianę kluczowych założeń przedstawiają poniższe tabele:

Wpływ zmiany stopy dyskonta finansowego (wartość bazowa 7,08%):

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -0,5 p.p. WARTOŚĆ BAZOWA +0,5 p.p.

Zmiana wartości odzyskiwalnej 93.340 3.522.166 (90.441)

Wpływ zmiany ceny węgla:

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -5 p.p. -1 p.p. -0,5 p.p. WARTOŚĆ
BAZOWA

+0,5 p.p. +1 p.p. +5 p.p.

Zmiana wartości
odzyskiwalnej

(1.504.592) (297.944) (148.719) 3.522.166 148.719 297.437 1.485.076

Z uwagi na  dużą wrażliwość samego modelu na zmianę ceny, jak również potencjalnie szeroki możliwy zakres zmian ceny węgla,
analizę wrażliwości wykonano dla trzech poziomów zmiany ceny: zmiana o +/- 0,5 p.p.; zmiana o +/- 1 p.p.; oraz zmiana o +/- 5 p.p.

 32
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2023 ROKU (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

Wpływ zmiany realnego wzrostu wynagrodzeń:

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -0,5 p.p. WARTOŚĆ BAZOWA +0,5 p.p.

Zmiana wartości odzyskiwalnej 432.314 3.522.166 (459.887)

Pozostałe odpisy aktualizujące

Stan odpisów aktualizujących wartość rzeczowych aktywów trwałych prezentuje poniższa tabela:

 GRUNTY
BUDYNKI I
BUDOWLE

URZĄDZENIA
TECHNICZNE

I MASZYNY

ŚRODKI
TRWAŁE W
BUDOWIE

OGÓŁEM

Stan na 1 stycznia 2023 roku 4.809 - 14.003 8.347 27.159

Utworzenie odpisu
aktualizującego z tytułu utraty
wartości

711 21.701 29.669 - 52.081

Wykorzystanie  odpisu
aktualizującego z tytułu utraty
wartości

- - (4.835) (1.342) (6.177)

Zmniejszenie - - (4.312) - (4.312)

Stan na 31 grudnia 2023 roku 5.520 21.701 34.525 7.005 68.751

Stan na 1 stycznia 2022 roku 4.475 - 3.723 8.347 16.545

Utworzenie odpisu
aktualizującego z tytułu utraty
wartości

334 - 10.847 - 11.181

Wykorzystanie  odpisu
aktualizującego z tytułu utraty
wartości

- - (567) - (567)

Stan na 31 grudnia 2022 roku 4.809 - 14.003 8.347 27.159

Utworzenie i rozwiązanie odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości w odniesieniu do rzeczowych
aktywów trwałych zostało ujęte w sprawozdaniu z wyniku w pozycji „Pozostałe straty - netto”.

 33
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2023 ROKU (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

5. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

OPROGRAMOWANIE

KOMPUTEROWE
OPŁATY,

LICENCJE
INFORMACJA

GEOLOGICZNA
OGÓŁEM

Stan na 1 stycznia 2023 roku
Koszt lub wartość z wyceny 7.958 23.231 54.343 85.532
Umorzenie (6.027) (7.511) (17.647) (31.185)

Wartość księgowa netto 1.931 15.720 36.696 54.347